2023 年 9 月 26 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 澤  尊 宏

 （コード番号 6866 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員最高財務責任者（CFO)

 兼 総務部長 巣 山  芳 計

 （TEL 0268-28-0555）

インドネシアにおける孫会社への出資内容変更に関するお知らせ

当社は、インドネシアにおける孫会社について、資本金の増資と出資構成を変更し子会社といたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1．変更の概要

 インドネシアにおける販売活動は、弊社の子会社 HIOKI SINGAPORE PTE. LTD.の子会社（当社の孫会社）

の PT. HIOKI ELECTRIC INSTRUMENT が行ってまいりました。成長するインドネシア市場に対してさらに注

力するため、PT. HIOKI ELECTRIC INSTRUMENT への資本金の増資と、当社とのさらなる連携強化を目的と

して出資構成を変更し子会社といたしました。また、これにあわせて商号も変更いたしました。

変更前 変更後

商 号 PT. HIOKI ELECTRIC INSTRUMENT

資本金 25 億 25 百万インドネシアルピア

    （約 24 百万円）

HIOKI SINGAPORE PTE. LTD. 99％

日置電機株式会社       1％

商 号 PT. HIOKI ELECTRIC INDONESIA

資本金 100 億インドネシアルピア

    （約 95 百万円）

日置電機株式会社            99％

日置フォレストプラザ株式会社 1％

（注）1．HIOKI SINGAPORE PTE. LTD.及び日置フォレストプラザ株式会社は、当社の 100％出資子会社

   2．資本金の円貨への換算は、1 インドネシアルピア＝0.0095 円を使用

2．連結子会社の概要

（1）商 号 PT. HIOKI ELECTRIC INDONESIA

（2）所 在 地 インドネシア共和国 ジャワ島 東ジャカルタ市

（3）代 表 者 代表取締役社長 Tisna Irawan

（4）事業内容 インドネシアにおける当社製品の販売、アフターサービス

（5）設立年月 2018 年 9 月

（6）資 本 金 100 億インドネシアルピア（約 95 百万円）

（7）最近 3年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期

純 資 産 9,296 千円  18,852 千円  19,021 千円

総 資 産 70,935 千円  73,839 千円  91,828 千円

売 上 高 163,954 千円  187,454 千円  234,761 千円

営 業 利 益 △1,140 千円  9,514 千円  186 千円

経 常 利 益 76 千円  9,557 千円  169 千円

当期純利益 76 千円  9,555 千円  169 千円

（注）円貨への換算は、1 インドネシアルピア＝0.0095 円を使用

3．今後の見通し

 本件による 2023 年 12 月期の当社グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以上